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Vi har også sagt, at vi gerne vil udfordres af 
de institutioner, der har en god idé. Nu havde 
man f.eks. en rigtig god idé på Kastaniebakken i 
Birkerød til at indrette arbejdet lidt anderledes. 
Der er sikkert rigtig mange gode ideer mange 
steder. Det har vi også set under hele arbejdet op 
til kvalitetsreformen, hvor ministre og folke- 
tingsmedlemmer har rejst rundt i landet og be- 
søgt institutioner og snakket med sygeplejersker 
og lærere og ledere rundtomkring, som er kom- 
met med nogle gode forslag. 

Det er alt det, vi skal til at diskutere nu, men 
jeg er meget, meget glad for, at fru Margrethe 
Vestager går positivt ind til de her forhandlin- 
ger, og jeg er sikker på, at vi i fællesskab nok 
skal få noget godt ud af det. 

Kl. 10:20 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Margrethe Vestager, en kort bemærkning. 

Kl. 10:20 
Margrethe Vestager (RV): 
Det, jeg så i hvert fald kan konkludere, er, at 
Venstre ikke har nogen gode ideer. Venstre har 
ikke så meget som tre forslag til, hvad man kun- 
ne tage væk af det, som man f.eks. har fået ind- 
ført bare de sidste 6 år. Der er ikke nogen, der er 
i tvivl om, at man må sige, at selv om vi også var 
gode til regler i SR-regeringens tid, slår VK-rege- 
ringen os på det punkt med flere længder. Der er 
rigtig meget at tage fat på. 

Men hvis det, jeg kan høre, er, at Venstre er 
meget åben over for at komme i gang med det 
-  regeringen taler om at luge ud i regeljunglen -  
så vil jeg høre, om det også er et bærende succes- 
kriterium for Venstre under forhandlingerne om 
kvalitetsreformen, at der simpelt hen er færre 
regler, når vi har lavet en aftale, end når vi går 
ind i den. For sådan som man læser oplægget, 
kunne man godt komme i tvivl. Det kunne godt 
gå den modsatte vej, specielt hår man ser på, at 
for hver gang der afsættes 1 kr. til bedre kvalitet, 
så afsættes der også 1 kr. til flere regler. 

Derfor vil det være et rigtig godt signal at 
sende inden forhandlingerne, at det er Venstres 
succeskriterium, at der er færre regler, når vi går, 
end når vi kommer til forhandlingerne. 

Kl. 10:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 10:21 
Inger Støjberg (V): 
Det er sjældent, at man ligefrem fremlægger en 
afbureaukratiseringsreform med henblik på at 
lave flere regler. Det ligger ligesom i ordets bed- 

ste betydning at man ikke gør det. Men jeg glæ- 
der mig meget til de forhandlinger, og jeg glæ- 
der mig meget over den positive indstilling, som 
Det Radikale Venstre udviser her i dag. 

Nu blev det sagt, at der ikke findes nogen go- 
de ideer hos Venstre og hos regeringen, men det 
gør der jo netop. For det første findes der en stor 
forhandlingsvilje, og for det andet har vi også 
sagt, at vi godt tør at blive udfordret af de insti- 
tutioner, der har nogle gode ideer til, hvordan 
de kunne indrette hverdagen anderledes, hvor- 
dan de kunne løse opgaverne anderledes. Det 
synes jeg er den åbne mulighed, som vi skal gå 
efter, i stedet for at alt skal foregå fra Christians- 
borg, og at alt skal bestemmes ned til mindste 
detalje. Nej, lad os se, om der er nogle institutio- 
ner, der har nogle rigtig gode ideer. Så kunne det 
jo være, at de også kunne blive kendt på lands- 
plan. 

Kl. 10:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Margrethe Vestager, kort bemærkning. 

Kl. 10:22 
Margrethe Vestager (RV): 
Nu synes jeg, det er en meget interessant, sådan 
lidt asymmetrisk måde at se det på, for de regler, 
der er kommet de sidste 6 år, er jo ikke kommet 
som følge af inspiration fra medarbejderne 
rundtomkring, de er kommet, fordi der var no- 
get, regeringen ville. Nu kunne man så gøre det 
samme og sige, at der nu er noget, regeringen vil 
tage væk for ligesom at vise vejen og vise det 
gode e k s e m p e l . .  

Når jeg bliver lidt bekymret, er det jo, fordi 
statsministeren måske var knap så ambitiøs, 
som ordføreren er i dag. Han sagde den 
10.11.2007: Man skal være forsigtig med garanti- 
er, for man skal ikke garantere mere end, man er 
sikker på at kunne holde, og jeg ved, hvor svært 
det er, når det gælder regelforenkling. 

Er sandheden, når det gælder afbureaukrati- 
sering, at det, som Venstre lover, er at blive ved 
med at tale om regelforenkling, men absolut 
ikke andet? 

Kl. 10:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 10:22 
Inger Støjberg (V): 
Nu er det jo sådan, at jeg går ud fra, at Det Radi- 
kale Venstre og fru Margrethe Vestager tager del 
i de her forhandlinger. Det Radikale Venstre gør 
i hvert fald, men jeg ved ikke, om det er fru Mar- 
grethe Vestager selv, der vil deltage. Jeg kan se, 


